
SEKRETARIS 

DAERAH 

ASISTEN 

EKBANG 

KEPALA 

BPPKAD 

KABAG 

ADMINBANG 

KABAG 

HUKUM 

     

 

 

 
 

 

BUPATI MAGELANG 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI MAGELANG 
NOMOR 37 TAHUN 2022         

 

TENTANG 
 

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI  MAGELANG, 
 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 Peraturan Daerah 
Kabupaten Magelang Nomor 7 Tahun 2022 tentang 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Penjabaran Pertanggungjawaban 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2021; 

 

Mengingat :  1.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

42); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 

3. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 12 Tahun 2020 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Magelang Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kabupaten 
Magelang Tahun 2020 Nomor 12); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Magelang Nomor 8 Tahun 2021 
tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Magelang Tahun 2021 Nomor 8); 

5. Peraturan Bupati Magelang Nomor 55 Tahun 2020 tentang 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah 
Kabupaten Magelang Tahun 2020 Nomor 55) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati 
Magelang Nomor 27 Tahun 2021 tentang Perubahan Ketiga 
Atas Peraturan Bupati Magelang Nomor 55 Tahun 2020 

tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Bupati Nomor 55 
Tahun 2020 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2021 
(Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2021 Nomor 27); 

SALINAN 



- 2 - 
 

SEKRETARIS 

DAERAH 

ASISTEN 

EKBANG 

KEPALA 

BPPKAD 

KABAG 

ADMINBANG 

KABAG 

HUKUM 

     

 

6. Peraturan Bupati Magelang Nomor 36 Tahun 2021 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 2021 (Berita 

Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2021 Nomor 36) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Bupati Magelang Nomor 49 Tahun 2021 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 36 Tahun 
2021 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Kabupaten Magelang Tahun Anggaran 
2021 (Berita Daerah Kabupaten Magelang Tahun 2021 Nomor 
49);  

 
MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN 
PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2021. 
 

Pasal 1 

 
Laporan realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Magelang 

Tahun Anggaran 2021 terdiri atas: 
a. Pendapatan 

1. Pendapatan Asli  Rp      375.378.465.373,00 

 Daerah      
2. Pendapatan Transfer Rp   1.982.641.210.547,00 
3. Lain-Lain Pendapatan  Rp      111.734.639.179,00 

 Daerah Yang Sah 
Jumlah Pendapatan          Rp 2.469.754.315.099,00 

b. Belanja 
1. Belanja Pegawai  Rp      872.000.973.628,00 
2. Belanja Barang  

dan Jasa   Rp  497.012.849.640,00 
3. Belanja Hibah  Rp        95.879.446.541,00 

4. Belanja Bantuan  Rp          5.481.650.000,00 
Sosial 

5. Belanja Modal  Rp      251.160.713.253,00 

6. Belanja Tak Terduga Rp    50.039.581.363,00 
7. Belanja Transfer  Rp  641.588.574.467,00  

Jumlah Belanja       Rp 2.413.163.788.892,00 

    Surplus/ (Defisit)        Rp      56.590.526.207,00 
c. Pembiayaan 

1. Penerimaan  Rp       287.691.856.102,00 
2. Pengeluaran  Rp     15.704.000.000,00 

Jumlah Pembiayaan Netto           Rp   271.987.856.102,00 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan           Rp   328.578.382.309,00 
 

Pasal 2 

    
Ringkasan laporan realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Magelang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran I yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 
 

 
 

 
 
 



- 3 - 
 

SEKRETARIS 

DAERAH 

ASISTEN 

EKBANG 

KEPALA 

BPPKAD 

KABAG 

ADMINBANG 

KABAG 

HUKUM 

     

 

Pasal 3 

 
Ringkasan laporan realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 

Magelang sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dirinci lebih lanjut ke dalam 
penjabaran laporan realisasi anggaran sebagaimana tercantum dalam Lampiran I.1 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 
Pasal 4 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Magelang. 

  

 
Ditetapkan di Kota Mungkid 

pada tanggal 15 Agustus 2022 
 
BUPATI MAGELANG,   

 
ttd 

 
ZAENAL ARIFIN 

Diundangkan di Kota Mungkid 

pada tanggal 15 Agustus 2022 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN MAGELANG,   

  
ttd 

 
ADI WARYANTO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN MAGELANG TAHUN 2022 NOMOR 37 
 

 


